in un cocchio ; Sacr. Congregat. Episcop . et Regular. , in una Mutinens.

13 luglio 1646, e 20 febbraio 1649 , e 17 marzo 1650, e 15 feb-

braio 1658.

9. Pel trasporto dei Cadaveri da uno ad un altro luogo, non si

deve pagare la gabella, od altra imposta ; Sacr. Congreg. Immunitatis,

in una Firmana 10 giugno 1653 .

10.° Senza una permissione non è lecito dissotterrare i Cadaveri

per prenderne informazione ; Sacr. Congreg. Immunit., in Aesina 17

decembre 1602, et in Sutrina 1 giugno 1604.

11.° Il Vescovo non può concedere licenza nella curia laicale di

trar dalla tomba i Cadaveri per farne la ricognizione del corpo nella

stessa chiesa, ma fuori di essa , e ad arbitrio dello stesso Vescovo ;

Sacr. Congreg. Immunit., in Nullius 3 maggio 1639 .

12.° E neppure può il Vescovo permettere tale esumazione, per

farne la ricognizione in luogo immune, sebbene sia fuori della chie-

sa ; Sacr. Congreg. Immunit. , in Maceraten. 8 agosto 1645 , in cui fu il

seguente dubbio proposto che noi riferiamo in uno alla risposta :

« An Episcopi possint et debeant concedere judicibus laicis ad effectum

recognitionis, et probationis corporis delicti facultatem exhumandi Cada-

vera examinandi vulneratos, testes , et similes in ecclesiis et aliis locis im-

munibus ordinum regularium. Die 8 augusti 1645, etc. , praevia matura

discussione, et de communi PP. consensu censuit standum esse in decisis

sub die 22 maji 1629 , Scil. et Episc. posse corpora exhumanda, vulne-

ratos, et testes extrahere facere extra ecclesias, et loca immunia ad effe-

ctum recognitionis, et probationis corporis delicti per judices, et ministros

laicos, faciendae pro eorumdem Episcoporum arbitrio recte tamen regula-

to . Non autem posse facultatem concedere eisdem judicibus et ministris

laicis in ecclesiis, et aliis locis immunibus actum aliquem recognitionis

Cadaverum, seu examinis vulneratorum, et testium, nisi in casu urgentis

necessitatis, ut quando Summus Pontifex commode adire non potest ;

idque pro eorumdem Episcoporum arbitrio recte tamen regulato. Superio-

ribus vero regularibus minime licere etiam in ecclesiis, et locis immunibus

ipsorum regularium, sed id ad solos Episcopos spectare ; » lib. 1 decret.

Pauluc. fol. 259. Di egual modo dichiarò pure la sacra Congrega-
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zione dell' Immunità, in una Anagnina, in data del 21 gennaro 1659,

dicendo: Moneatur Episcopus ipsum non potuisse dare licentiam facien-

di recognitionem, et examinandi testes in loco immuni; lib. decret. Roc-

ci, fol. 146. Si può parimenti sopra tale materia consultare la stessa

sacra Congregazione, in una Spoletana 11 maggio 1683 ; in una Ori-

tana 30 settembre 1704.

15. Se il Cadavere di uno ucciso da persona secolare era per-

sona ecclesiastica, la sacra Congregazione fa la seguente distinzione.

O tale Cadavere non fu per anco trasferito alla chiesa ed al luogo

immune, ed allora il giudice laico può fare l'esame per la ricogni-

zione del delitto : od il Cadavere della persona ecclesiastica uccisa

fu già tradotto al luogo immune od alla chiesa , e sepolto, ed allora

il giudice laico non potrà farne la ricognizione senza la legittima fa-

coltà ottenuta dalla sacra Congregazione dell' Immunità ; Sacr. Con-

gregat., in una Civitatis Castelli 19 luglio 1667 .

14. Il solo Vescovo, od il suo vicario generale, concede la li-

cenza di disseppellire i Cadaveri dei laici per la ricognizione da ese-

guirsi fuori di chiesa, e luogo immune, sebbene gli stessi Cadaveri

fossero stati sepolti nelle chiese dei regolari ; Sacr. Congr. Immunit.,

in una Maceratens. 8 agosto 1645.

0

15. È proibito tradurre alla chiesa i Cadaveri dei defunti con

grida e gemiti, come cose che non convengono alla perfezione

della legge evangelica , e che ricordano i riti del gentilesimo ; Sacr.

Congregat. Concil. die 28 gennaro 1690 .

Ne parochi plus percipere possint in sepulturis, quae fiunt in ecclesiis

regularibus, quam in iis, quae fiunt in propriis.

URBANUS PP. VIII

Ad futuram rei memoriam.

2. 1. Cum sicut dilectus filius procurator generalis fratrum ordinis

minorum conventualium S. Francisci nuncupatorum Nobis nuper exponi

fecit, diversae extorsiones excessivae a dilectis filiis capitulo, et canonicis
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saecularibus et collegiatae loco de Velgi Brundusinae dioecesis, nec non

etiam a diversis parochis aliorum locorum fiunt pro impedienda libertate

electionis sepulturae in ecclesiis ordinis hujusmodi, Nobis propterea hu-

militer supplicari fecit, ut de opportuno in praemissis remedio providere

de benignitate apostolica dignaremur.

2. 2. Nos igitur dictum exponentem specialibus favoribus, et gratiis

prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab

homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie ab-

solventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclina-